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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UGODĘ NA KWOTĘ 514 000 USD 
PRZECIWKO WŁAŚCICIELOWI NIERUCHOMOŚCI NA MANHATTANIE, KTÓRY 

POBIERAŁ ZAWYŻONE OPŁATY OD NAJEMCÓW I NARUSZAŁ PRZEPISY 
DOTYCZĄCE CZYNSZU  

  
Dochodzenie Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork 
wykazało, że wynajmujący nielegalnie reklamował mieszkania podlegające 

przepisom, aby wynajmować je w formie wynajmu krótkoterminowego, usuwając 
je z oferty mieszkaniowej  

  
W ramach ugody najemcy otrzymają odszkodowanie za zawyżony czynsz  

  
Działania podjęte w konsekwencji zobowiązaniu gubernator Hochul do wspierania 
najemców w stanie Nowy Jork – w tym inwestycji w celu zapewnienia pomocy w 

zakresie wynajmu, wzmocnienia usług prawnych dla najemców i zwiększenia 
liczby pracowników Biura Ochrony Najemców w ramach budżetu na 2024 r.  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że działające w ramach Wydziału 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and 
Community Renewal, NYS HCR) Biuro Ochrony Najemców (Tenant Protection Unit, 
TPU) zabezpieczyło ugodę w wysokości 514 000 USD przeciwko Stevenowi 
Cromanowi z Centennial Properties, który wynajmował na Manhattanie mieszkania, 
oszukując przy tym najemców w czasie kryzysu mieszkaniowego w całym 
stanie. Croman zaangażował się w program wynajmowania regulowanych mieszkań na 
okres krótszy niż rok lub dwa lata, przez co mieszkania stały się niedostępne dla osób 
poszukujących bezpiecznego, stabilnego zakwaterowania. Ugoda, która obejmuje 
odszkodowanie za zawyżone opłaty, które zostaną zwrócone najemcom, opiera się na 
zaangażowaniu gubernator Hochul we wspieranie najemców w stanie Nowy Jork.  
  
„W sytuacji, gdy mieszkańcy stanu Nowy Jork stoją w obliczu największego niedoboru 
mieszkań od sześciu dekad, każda próba wycofania regulowanych mieszkań z rynku 
jest nie tylko niezgodna z prawem, ale przyczynia się też do naszego kryzysu 
mieszkaniowego”, powiedziała gubernator Hochul. „Ta ugoda rozpoczyna proces 
wynagradzania tym najemcom z Manhattanu szkód i dziękuję oddanym członkom Biura 
Ochrony Najemców za kontynuowanie wysiłków mojej administracji na rzecz wspierania 
najemców w Nowym Jorku”.  



  
Biuro Ochrony Najemców wszczęło kompleksowe dochodzenie w sprawie stosowanych 
przez p. Cromana praktyk po otrzymaniu skarg latem 2023 r., w których zarzucano, że 
należące do niego lokale były reklamowane na platformie wynajmu BlueGround, gdzie 
umeblowane apartamenty były oferowane na czas 30-dniowych lub dłuższych pobytów, 
a potencjalni najemcy uznawali je za mieszkania oferowane według stawek rynkowych. 
Biuro Ochrony Najemców ustaliło, że podane czynsze i opłaty nieprawidłowo 
przekraczały ustawowy czynsz regulowany zarejestrowany w HCR. Dochodzenie 
ujawniło również naruszenia postanowień umów najmu i przepisów dotyczących 
czynszu regulujących takie obszary, jak kaucje zabezpieczające, podnajem i rejestracja 
wynajmu.  
  
Zgodnie z warunkami ugody, p. Croman zapłaci 514 000 USD za naruszenie przepisów 
dotyczących opłat czynszowych poprzez wynajmowanie lokali o regulowanym czynszu 
na okres krótszy niż rok lub dwa lata oraz za zawyżanie opłat dla mieszkańców 
dziewięciu lokali o regulowanym czynszu w pięciu budynkach przez okres około 11 
miesięcy. Już wcześniej Croman zwrócił części poprzednich wynajmujących już ponad 
74 000 USD.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Niech ta ugoda opiewająca na pół miliona USD 
będzie jasnym i wyraźnym ostrzeżeniem dla właścicieli, którzy próbują oszukać system 
regulacji czynszów, że ich intrygi mające na celu oszukanie mieszkańców stanu Nowy 
Jork będą ich drogo kosztować. Bez względu na to, jaki nielegalny zysk osiągnął 
wynajmujący i jakie mieszkania uważa za nie podlegające regulacji, Biuro Ochrony 
Najemców jest tutaj, aby zapewnić, że nielegalnie uzyskane przychody zostaną 
odzyskane, potencjalnie potrojone, a także że proceder taki, oprócz naliczonych kar, 
obejmować będzie również odszkodowania retorsyjne. Gubernator i HCR są 
zobowiązani do egzekwowania przepisów regulujących czynsze i będziemy nadal 
chronić mieszkańców stanu Nowy Jork i nowojorskie zasoby mieszkaniowe regulowane 
czynszem. Od czasu utworzenia stanowego Biuro Ochrony Najemców, jego działania 
kontrolne, dochodzeniowe i egzekucyjne pozwoliły na odzyskanie około 8 mln USD 
zawyżonych opłat czynszowych”.  
  
Senator stanu, Brian Kavanagh, powiedział: „Ta ugoda to zwycięstwo nas 
wszystkich, którzy przez wiele lat ciężko walczyli o wzmocnienie ochrony najemców i 
zachowanie naszych niedrogich zasobów mieszkaniowych z uregulowanym 
czynszem. Takie kroki prawne wysyłają jasny komunikat do innych, którzy mogą 
zdecydować się na obejście naszych przepisów, że takie zachowanie nie będzie 
opłacalne ani tolerowane. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, komisarz RuthAnne 
Visnauskas i pracownikom Biura Ochrony Najemców za ich czujność w ściganiu 
wynajmujących, którzy łamią nasze prawo i za ich nieustające zaangażowanie w 
ochronę najemców. Gratuluję również lokatorom p. Cromana, którzy wytrwale walczyli o 
sprawiedliwe traktowanie dla siebie i swoich sąsiadów, i którzy już dawno ujawnili 
skłonność właściciela do łamania prawa. Z niecierpliwością czekam na dalszą 
współpracę z moimi kolegami na wszystkich szczeblach administracji rządowej i 



społecznościami, które mam zaszczyt reprezentować, aby zapobiegać tego typu 
nadużyciom w przyszłości”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Linda B. Rosenthal, powiedziała: „Sprawiedliwość po raz 
kolejny dopadła Stevena Cromana. Przez lata współpracowałem z koalicją Stop 
Croman w naszym wspólnym dążeniu do pociągnięcia go, jednego z najgorszych 
właścicieli mieszkań w mieście, do odpowiedzialności za jego nielegalne i nieuczciwe 
działania. W 2020, 2021 i 2023 r. zwracałam się do Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy 
Społecznej Stanu Nowy Jork o przeprowadzenie audytów portfela mieszkaniowego 
pana Cromana po usłyszeniu doniesień o zawyżonych czynszach i nielegalnie 
zderegulowanych mieszkaniach, co ostatecznie doprowadziło do dzisiejszej ugody. Po 
latach niestrudzonego rzecznictwa jestem podekscytowana, że zarówno gubernator, jak 
i HCR w końcu pociągają Cromana do odpowiedzialności za oszukiwanie ciężko 
pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork i gromadzenie bardzo potrzebnych 
niedrogich mieszkań w czasie ich deficytu na rynku”.  
  
Ugoda opiera się na zaangażowaniu gubernator Hochul we wspieranie nowojorskich 
najemców. W ramach budżetu wykonawczego na rok budżetowy 2025 gubernator 
ogłosiła, że Wydział Praw Człowieka wzmocni wysiłki na rzecz egzekwowania prawa 
stanowego zabraniającego dostawcom usług mieszkaniowych lub specjalistom ds. 
nieruchomości dyskryminowania osób poszukujących mieszkania z powodu korzystania 
przez nie z bonów mieszkaniowych w ramach Sekcji 8. Gubernator Hochul 
zaproponowała również przepisy mające na celu ochronę dostawców przystępnych 
cenowo mieszkań poprzez zakazanie firmom ubezpieczeniowym odmowy objęcia takich 
lokali ochroną ubezpieczeniową.  
  
Ponadto gubernator Hochul zapewniła znaczące inwestycje w celu wsparcia najemców 
w ramach budżetu na rok budżetowy 2024, w tym zapewniła 391 mln USD na Program 
pomocy w opłaceniu czynszu w sytuacji kryzysowej (Emergency Rental Assistance 
Program, ERAP), 50 mln USD na usługi prawne dla najemców i reprezentację w 
sprawach eksmisyjnych w całym stanie, a także oraz fundusze na rozszerzenie zakresu 
działalności Biura Ochrony Najemców w stanie Nowy Jork.  
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